⁶ Лука Гојнић је завршио четири разреда гимназије и Подофицирску школу у Београду, а Војно училиште у Русији. Неколика дана пред капитулацију црногорске војске 17. I 1916. краљ Никола га је унаприједио у чин дивизијара. Међутим, то унапређење није прошло кроз уставном прописаном процедуром, па му је зато издао потврду у Бордоу 15/28. априла 1916. Јавио се у српску војску и тражио чин генерала, али му начелник Штаба српске Врховне команде генерал Петар Бојовић није признао тај чин него чин пуковника, због чега се он наљутио и одустао од ступања у српску војску. Предсједник српске владе Никола Пашић у два маха оштро замјера Бојовићу због тога.